Ex.ª o Ministro da Administração Pública e S. Ex.ª o
Ministro das Finanças.

De 11 de fevereiro de 2026

É atribuído ao Senhor João José Pereira de Pina, Apoio Operacional Nível I, afeto ao quadro do
pessoal da Chefia do Governo, uma remuneração adicional no valor de 15.000$00 (quinze mil
escudos) mensais, pela acumulação, por inerência, das funções, em apoio à Direção-Geral do
Planeamento, Orçamento e Gestão (DGPOG), assegurando o regular funcionamento dos serviços
e a execução financeira da Chefia do Governo.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação, com efeitos a partir de